



Eva Åkesson: Inledningstal vid NCK:s seminarium i Almedalen 2019

Talare

Eva Åkesson
Rector magnificus

Datum

2 juli 2019

Plats

Almedalen

1 Våldet tar alltmer utrymme i media. Varje vecka skrivs det om osäkra områden,
om polisens bristande resurser och om skjutningar. Våldet på gatan syns, märks
och förskräcker. Men bakom lägenhetsdörrar och i villaområdena pågår ett
5 annat våld. Till största delen handlar det om kvinnor och barn som utsätts för
övergrepp av någon närstående. Den här typen av våld är svårare att få syn på.
Länge var det alltför tyst om omfattningen i debatten. Idag har ögonen öppnats
på många, mycket tack vare #Metoo.

10 Vid Nationellt Centrum för Kvinnofrid NCK finns kunskapen om hur man
kan hjälpa de utsatta. Här finns erfarenhet och metoder för att hantera
problemen som finns kopplade till att komma ur en destruktiv relation. NCK
har under lång tid drivit kvinnofridslinjen dit utsatta kan vända sig när de
behöver råd och stöd. Här har också utbildningar utvecklats som erbjuds och
15 ges till de som i sin yrkesroll behöver veta hur de ska bemöta och stötta de som
drabbats av våld i nära relationer.

Och kunskap behövs. Av en undersökning vi snart kommer att få höra mer om
framkom till exempel att så många som var femte kvinna och var tjugonde man
någon gång i sitt liv utsatts för allvarligt sexuellt våld.

20 Insikten om att alla dessa människor behöver ett professionellt bemötande har
fått fäste och idag utbildar NCK blivande och nuvarande yrkesverksamma i
hälso- och sjukvård och tandvård, socialtjänst, rättsväsendet, andra myndigheter
och i idéburna organisationer. Intresset för utbildningarna har ökat kraftigt,
25 inte minst som ett resultat av kraven i Istanbulkonventionen som stipulerar att
de som möter våldsutsatta kvinnor och barn ska ha tillräcklig kunskap i dessa
frågor.

Genom utbildningarna tar vi vid Uppsala universitet vårt ansvar. Vi gör det

eftersom vi ser det som en livsavgörande insats till nytta för många människor. Vi har kunskapen och NCK har hittat ett angreppssätt som fungerar. Vi förstår vikten av att öka medvetenheten och kunskapen hos dem som möter våldsutsatta kvinnor i sitt arbete. Att nyckeln till att kunna ge den hjälp som
35 behövs, ligger i forskarnas insikter och förmågan att omsätta dem i handling.

Jag vill tacka NCK och Barnafriid vid Linköpings universitet för att ni ordnat det här seminariet. Jag vill tacka för det stora och viktiga arbetet som jag och många med mig önskar skulle vara onödigt. Tills det blir så är jag och många
40 med mig väldigt tacksamma över ert enträgna och värdefulla arbete.

Taggar
45 2010-tal, 2019, Almedalen, Kvinna

URI
<https://www.svenskatal.se/tale/eva-akesson-inledningstal-vid-nck-s-seminarium-i-almedalen-2019>

50

55

60

65